
WEST RIDING STAMP CLUB 

AUCTION 

 

To be held on Monday 22nd August 2016 at  

LINDLEY LIBERAL CLUB, Occupation Road, Lindley, Huddersfield, HD3 3EQ 

 

Featuring  collections of GREAT BRITAIN and BRITISH COMMONWEALTH stamps 

broken down into suitable lots, YORKSHIRE POSTAL HISTORY, COINS and a superb 

collection of LEEDS PICTURE POSTCARDS 

(In all over 400 lots) 

 

Viewing from 10.30am onwards & during the sale which will start no earlier than 

11.30am 

 

Ample car parking, regular buses (all routes to Huddersfield Royal Infirmary) 

 

Refreshments available from 12 noon 

 

Please contact Mike Roberts (mike@mikerobe.co.uk) or phone 07885839622 for 

further details of any lots and to place commission bids which will be executed as 

if you were bidding in the room subject to reserves and any other bids. 

 

NO BUYER’S PREMIUM 

 

 

mailto:mike@mikerobe.co.uk


 

1 GB Undated entire rated 8d to Beverley with very fine DONCASTER / 159 
across reverse flap.  As county type 26 (not recorded so possibly type 
31, recorded 1812/18) 

2.50 

2 GB Entire letter 1825 rated 6d to Beverley with very fine HOWDEN / 197 
type 35 on reverse 

4.00 

3 GB Penny pink envelope used 1847 KEIGHLEY to Bingley 1.00 

4 GB 1823 entire letter rated 11d to London with SELBY type CM (scarce) 
and FERRYBRIDGE / 174 type 30, an interesting combination 

10.00 

5 GB Redirected 1841 cover endorsed too Late with contents with imperf 
1d red AD and markings of YORK, SCARBOROUGH, DONCASTER, 
YORK and BRIDGEND.  Attractive. 

4.00 

6 GB 1810 entire letter to Barnsley with HALIFAX / 214 type 30 handstamp 3.00 

7 SWEDEN 1842 entire letter STOCKHOLM to Doncaster.  Attractive 4.00 

8 GB 1859 cover 1d red with very fine NORTHALERTON duplex & KIRBY 
SIGSTON udc on reverse to Hull 

3.50 

9 GB 1869 1d red cover SHERBURN to Dunchurch with York & Rugby 
transit marks 

2.00 

10 GB 1859 1d red cover to Hull with YORK duplex & BROMPTON & 
SHERBURN STATION undated small ring postmarks 

6.00 

11 GB Entire letter rated 3d Bluberhouses to York 1785 with very fine 
WETHERBY/192 mileage mark (type 26, scarce) 

15.00 

12 GB Entire letter 1785 to Halifax with fine LEEDS / 193 mileage mark type 
26, scarce 

12.00 

13 GB Entire 1820 to Whitwell with LEEDS / 196 type 32 postmark 3.00 

14 GB 1859 entire letter to Penistone with fine HALIFAX sideways duplex 2.00 

15 GB Undated entire rated 8d with very fine DRIFFIELD / 234 type 30 to 
Beverley 

3.00 

16 GB 1844 cover 1d red (touched bottom left) TL with YORK 930 numeral 
to Bakewell 

2.00 

17 GB 1859 1d red cover to Norfolk with BRADFORD YKS sideways duplex & 
very weak WAKEFIELD ROAD small undated single ring on reverse 

2.00 

18 GB 1845 cover to Bakewell with 4 margin 1d red RJ with 124 numeral 
cancellation & BRIDLINGTON dispatch on reverse 

3.00 

19 GB Turned EDUCATION RETURN relating to Newton Kyme  with YORK 
1839 postmark in red & TADCASTER UDC 

5.00 

20 GB 1905 picture postcard rated ½d FORMBY to HUDDERSFIELD with 
Liverpool Contrary to Regulations cachet 

1.00 

21 GB 1812 entire letter to Doncaster with poor YORK mileage mark 1.00 

22 GB 1807 entire letter written in Wakefield to lawyer in Rippenden 
arranging a meeting at “The Saviles Arms in Eland” with fine 
FERRYBRIDGE / 174 type 30 postmark 

6.00 

23 GB/USA GB 1d red reply half of postcard used from NEW YORK to HULL 1895; 
message relates to Madagascan stamps 

2.00 

24 EGYPT 1945 OAS cover to Canterbury with UK & Egyptian censor markings 1.00 

25 GB Halfpenny postcard with 1888 HEBDEN BRIDGE squared circle cancel 1.00 



26 GB 1845 cover to Wakefield with 4 margin 1d red QF from BARNSLEY 2.00 

27 GB 1824 entire letter to London with LEEDS / 196 type 34 mileage mark 
across rear flap 

2.00 

28 GB 1832 entire to Wimbledon, red oval “10 F NOON” cachet 7.00 

29 GB 1849 lettersheet Stockport to London, 2 strikes 6.00 

30 GB Various on stockcards etc including early sets m & u 8.50 

31 GB Wedgewood & The Times multi panes ex booklets on 2 FDCs 7.00 

32 CHANNEL IS Eight items including defin set to £1 un mint, 4 FDCs etc 7.00 

33 MALTA Seven album pages with 190 stamps cat £65+ 8.00 

34 POSTCARD Repro cards (25) of early 1900s ladies in mint condition 6.00 

35 POSTCARDS Album of 100 cards including some Yorkshire 7.00 

36 WORLD Bag of mixture (proceeds to Heart Unit, Leeds Infirmary) 0.70 

37 WORLD A similar lot 0.70 

38 WORLD A similar lot 0.70 

39 GB 1906 postcard People’s Park Halifax with HALIFAX d/r cancel 1.00 

40 GB 1906 postcard Halifax Parish Church & Crest HALIFAX d/r cancel 1.60 

41 GB 1915 postcard of Halifax Town Hall 1.00 

42 GB 1909 BRIGHOUSE multi view postcard to Paris 1.00 

43 GB 1905 Killarney postcard with HUDDERSFIELD d/r cancel 0.80 

44 GB 1909 postcard with MELTHAM postmark 1.50 

45 COIN Shilling 1840 Fair 1.50 

46 COIN Halfcrown 1887 GF 3.00 

47 COIN Shilling 1914 VF 1.50 

48 COIN Sixpence 1908 GF 1.00 

49 COINS Florin 1898 fair, Halfcrown 1920, NF, Threepence 1918 F & 20 base 
metal coins 

3.50 

50 GB Collection from 1840 Penny Black BB Plate 4 fair condition, later Q 
Vict to 2/6d, seahorses to 10/-, GVI used to £1(2) & good range of 
mint defins & commems to 1971 (many 100s) 

80.00 

51 USA Collection from about 1895 used to 1954 & mint to 1960.  A good lot 
with many useful sets (many 100s) 

30.00 

52 EUROPE Mint sets from France, Holland, Austria & Switzerland with flower 
thematics (30) 

3.00 

  The following 84 lots are a collection of British Commonwealth, 
mostly George VI and early QE2.  Predominantly mint unless 
otherwise stated, neatly written up and in generally better than 
average condition 

 

53 ADEN 1939 to 8As, 1951 to 1/-, QE2 to 1/- with scarcer shades etc (39) 4.00 

54 ADEN STATES Ranges of mint sets 1942 to 1955 to 1/- or equivalent (49) 3.00 

55 ANTIGUA Mint collection with 1938 & 1953 sets to 1/- & 24 cents (28) 3.00 

56 ASCENSION Mint collection with 1938 to 1/- (mostly commoner perfs), UPU, 
1956 to 1/- (28) 

5.00 

57 AUSTRALIA Mixed mint & used collection to 1961, some better noted (142) 4.00 

58 AAT 1957 2/- & 1959 set mint (5) 1.00 

59 BAHAMAS Mint collection to 1959 including GVI pictorials SG158/160 (42) 3.00 

60 BARBADOS Mostly mint collection including 1939 Tercentenary & 1934 Dues 6.00 



(76) 

61 BERMUDA Small mint collection to 1959 42) 2.50 

62 BR GUIANA Small mint range including 1954 set to 24 cents (25) 1.50 

63 BR HONDURAS Mint collection with 1938 & 1953 sets to 25 cents (38) 5.00 

64 BR SOL ISLES Mint collection including 1956 set to 1/3d (26) 3.00 

65 CANADA Mint & used collection from GV including 1928 Air 5 cents SG274 
mint, commems to 1961, 1933 Dues SGD14/17 mint & good mint & 
used Officials (approx. 250) 

17.00 

66 CAYMAN IS Mint collection with 1938, 1950 & 1953 sets to 1/- mint (37) 5.00 

67 CEYLON Collection with mainly used Q Vict, Ed VII & GV & later mint to 1960, 
good lot (145) 

6.50 

68 CHANNEL IS Jersey 1941 pair & 1943 defin set, Guernsey 1941 set etc all mint 
(13) 

8.00 

69 CHRISTMAS IS 1958 set complete to $1 mint 1.50 

70 COOK IS 1944 & 1949 sets to 1/- & a few others all mint (21) 4.00 

71 CYPRUS Collection to 1960 including 1938 set to 9 Pi (all shades but missing 
2½pi), 1955 & 1960 to 40 mills all mint (45) 

10.00 

72 DOMINICA Collection from GV badges to 3d, GVI to 1/- & 24 cents, QE2 to 48 
cents all mint, excellent lot (70) 

12.00 

73 FALKLAND IS Collection with 1938 set to 1/3d (one of each value), 1952 to 1/3d, 
1955 complete 1960 birds to 1/3d etc all mint (43) 

30.00 

74 FALK DEPS 1944 opt sets for the four dependencies complete with additional 6d 
shades for all but S Orkneys mint, cat £159 (31) 

18.00 

75 FALK DEPS 1946 Thick map set (2, one with Broken Arc variety on all values) and 
a set of normals, four values with additional uncatalogued flaws (18) 

6.00 

76 FALK DEPS 1946 Thin map set complete, 9d with Dot in T mint (9) 18.00 

77 FALK DEPS Selection of commems including Wedding 1/- & UPU set all mint (12) 1.50 

78 FALK DEPS 1954 set complete to £1 including 1d & 1½d shades fine mint (17) 30.00 

79 FALK DEPS 1954/1962 ½d both printings in matching marginal blocks of 14 with 
marginal inscriptions &n plate numbers, scarce (28) 

25.00 

80 FALK DEPS 1958 International Geographical Year covers with different pmks (10) 10.00 

81 FIJI Collection with 1938 & 1954 sets to 1/- all mint (29) 4.00 

82 GAMBIA Collection with 1938 & 1953 sets to 1/- mint (23) 2.00 

83 GIBRALTAR Selection including 1938 to 1/- (including 1½d Carmine)1953 to 1/- 
&1960 to 2/- all mint (50) 

15.00 

84 G & ELLICE IS Collection with 1939 & 1956 sets to 1/- all mint (25) 2.00 

85 GOLD COAST Useful collection of mainly mint with Q Vict to 1/-, Ed VII to 1/-, 1938 
mint to 10/-, 1948 wedding pair mint & later to 1952 (79) 

15.00 

86 GHANA Semi specialized mostly mint collection to 1960 (150) 7.00 

87 GRENADA Small collection with 1937 to 1/- & 1951 & 1953 defins to 25 cents all 
mint (44) 

3.00 

88 HONG KONG Mostly mint collection with 1935 Jubilee set, 1938 to 50 cents with 
some scarce shades, 1954 to $1.30 & some higher values used (45) 

25.00 

89 INDIA Good collection with a few Q Vict & Ed VII, GV  & GVI to 10 Rupees 
used, Gandhi low values mint, 1949 to 12 As mint & 10 rupees 
(shades) & 15 Rupees good used, 1957 maps complete mint & good 
mint commems to 1961 (230) 

35.00 



90 INDIA Good m & u collection of Officials from Q Vict to 1957 set mint (94) 5.00 

91 IRELAND Mint & used collection from 1929 to 1960 with particular strength in 
mint commems, a good lot (100) 

18.00 

92 JAMAICA Collection from Q Vict including 1890 Official set of 3 mint, War Tax 
range & later mint sets to 1/- (96) 

10.00 

93 KUT Mostly mint collection from GV with useful Postage Dues, 1935 to 50 
cents including 5 cents joined rope, GVI to 1/- & later to 1960 (116) 

15.00 

94 KUWAIT 1955 2 rupees SG107, 1956 & 1957 sets complete, 1959 to 75 p all 
mint (33) 

7.00 

95 LEEWARD IS Mint range with 1938 to 1/- & 1954 to 24 cents (34) 2.50 

96 MALAYA & 
STATES 

Mostly mint collection with many complete sets to 50 cents with 
better values throughout (over 400) 

35.00 

97 MALDIVE IS Mint collection from 1909 including 1933 values to 1 rupee & later to 
1961, good lot (75) 

6.00 

98  MALTA Mint GV range with short sets to 3d & 6d & 1935 Jubilee (53) 9.00 

99 MALTA 1938 set of 21 complete SG217/231 fine mint 13.00 

100 MALTA Mint collection from 1948 set to 2/6d to 1960 (75) 6.00 

101 MALTA Postage due both 1925 sets complete SGD1/20 mint 13.00 

102 MAURITIUS Collection from 1879 with earlier mostly used & useful GVI to 1 
rupee & QE2  mint, good lot (117) 

12.00 

103 MONTSERRAT Mint collection with 1938 to 1/-  & 1951 & 1953 to 24 cents mint 
(42) 

3.50 

104 NAURU Mint collection with 1935 Jubilee & 1937 set to 1/- (26) 9.00 

105 N HEBRIDES Small mint collection 1953/1957 (25) 1.50 

106 NEW ZEALAND Comprehensive collection, mostly used to about 1940 & mint to 
1960, good lot (280) 

18.00 

107 NIGERIA Mint collection with GVI to 1/-, 1953 to 5/-, 1961 to 2/6d etc.  Also S 
Cameroons to 2/6d (70) 

4.00 

108 NIUE Small mint range 1950 (20) 1.50 

109 NORFOLK IS Mint collection with 1947 set (including new colours), 1953 set 
complete, 1959/60 surcharges, 1960 orig colours to 10/- (43) 

16.00 

110 N BORNEO Mint collection with 1950 set to 50 cents (both) & later to 1956, also 
a few earlier cto (48) 

4.00 

111 N RHODESIA Mostly mint collection with 1929 Dues mint & GVI & QE2 to 1/- (50) 5.00 

112 NYASALAND Mostly mint collection with 1938 to 1/- with better colours, 1945 to 
1/--, 1953 to 1/- & 1950 Postage Due set (65) 

20.00 

113 PAKISTAN Excellent, mostly mint collection with 1947 opt set complete, 1948 
virtually complete, with most scarce perfs & later to 1960.  Officials 
with 1947 opts complete, a few local opts. also 29 fdcs, super lot 
(few 100s) 

170.00 

114 PNG Mint collection to 1960 (36) 2.50 

115 PITCAIRN IS Mint collection with 1940 complete, RSW 10/- & 1957 complete (35) 30.00 

116 RHODESIA Mostly used collection from 1890 to 1917 with some useful (42) 3.00 

117 RHOD & NYAS Mint range with 1956 to 1/-,1959 to 1/3d, Dam set etc (36) 5.00 

118 ST HELENA 1934 set to 3d, 1938 & 1953 to 1/- etc all mint (35) 3.00 

119 ST KITTS Mint collection with 1938 to 1/- & 1952 & 1954 to 24 cents (45) 3.50 

120 ST LUCIA Mint collection with 1936 to 1/-& later to 25 cents (58) 3.50 



121 ST VINCENT Small mint collection with GVI to 24 cents & QE2 to 25 cents (410 2.00 

122 SARAWAK Mint collection including 1950 to $2 (38) 10.00 

123 SEYCHELLES Mostly mint with 1938 to 75 cents, 1952 7 1954 each to 1 rupee (76) 7.00 

124 S LEONE Small mint collection with values to 1/- (20) 1.50 

125 SINGAPORE Mint collection with 1948 mixed perfs to 50 cents, 1959 New 
Constitution & 1955 to 50 cents etc (41) 

9.00 

126 SOMALILAND Mint range including 1942 to 6 annas, 1951 to 1Sh/1R & 1953 to 
1Sh30 (33) 

6.50 

127 S AFRICA Good mint & used collection with better commems & particular 
strength in Postage Dues (236) 

28.00 

128 S RHODESIA Mostly mint collection with 1937, 1940, 1953 sets & 1951 dues all to 
1/- (69) 

7.00 

129 SUDAN Mostly mint range with 1950 air set & 1951 values to 3 Pi (35) 6.00 

130 TONGA Mint collection with sets to 1/- (45) 2.00 

131 TRIN & TOB Mint collection with 1938 & 1953 sets to 24 cents (28) 2.50 

132 TRISTAN Mint collection with 1952 set to 1/-, 1954 to 2/6d, 1960 to 2/6d & 
1961 complete to 1 rand (51) 

25.00 

133 TURKS & CAIC Mint collection with 1938 (both 6d), 1950 & 1957 sets to 1/- (41) 6.00 

134 VIRGIN IS Mint collection with 1938 to 1/-, 1952 & 1956 to 24 cents (33) 3.50 

135 SAMOA Small mint range, also Ross & Tokelau (32) 1.50 

136 ZANZIBAR Mostly mint collection, 1936 to 1957 (46) 2.00 

137 GB Bundle of 12 First World War covers & cards with mostly FPO & 
censor markings from various locations, mixed condition 

5.00 

138 GB A similar lot 5.00 

139 GB A similar lot of 13 items 5.00 

140 GB A similar lot 5.00 

141 GB A similar lot 5.00  

142 GB Bundle of 17 covers & cards etc, all periods with much Q Victoria, 
squared circles etc, largely YORKSHIRE interest 

3.00 

143 GB A similar lot 3.00 

144 GB A similar lot 3.00 

145 GB A similar lot 3.00 

146 GB A similar lot 3.00 

147 GB Five George V picture postcards mainly with North Yorkshire Camps 
interest.  Good lot 

5.00 

148 SINGAPORE 1905 CEYLON ppc with Singapore dateline & London Paid postmark 1.00 

149 GB Halfpenny newspaper wrapper used 1884 with very fine 
ROTHERHAM duplex to Barnsley 

1.00 

150 FRANCE 1899 cover to KEIGHLEY with interesting endorsements 0.50 

151 GB 1896 penny red postcard SCARBOROUGH squared circle to Germany 1.00 

152 GB Cover rated 2d from Sutton to YARM 1883 duplex  redirected to 
Derby 

1.00 

153 COINS Bag of 100 silver threepences, Victoria to George VI, mixed grades 30.00 

154 COINS A similar lot 30.00 

155 COINS A similar lot of 70 coins 20.00 

156 COINS Florins; Victoria (3) Edward VII(4), George V (5, all post 1920) 33.00 



157 COINS Shillings; Victoria (4), Edward VII (4), George V 1922 & 1935 15.00 

158 COINS Sixpence; Victoria (3), Edward VII (3) 4.00 

159 COIN USA 1923 Liberty Dollar GVF 5.00 

160 COIN Florin 1877 F/GF 6.00 

161 COIN Double Florin 1889 NF 7.00 

162 COIN Crown 1891 F, edge knocks 9.00 

163 COINS Australia Florin 1942 Gf & 3 other silver coins 3.00 

164 COIN Crown 1960 EF 1.50 

165 COINS Purse with accumulation of mainly British coins 3.00 

166  Miniature Prayer Book with metal cover & various other items 2.00 

167  Empty case for Maundy Money 0.50 

168 ALBUM Blue Merton album in slipcase with 50 leaves, brand new 12.00 

169 ALBUM Ditto, in red 12.00 

170 ALBUM Ditto, in green 12.00 

171 ALBUM Ditto, in black 12.00 

172 ALBUM Ditto, in green 12.00 

173 ALBUM Ditto, in green 12.00 

174 ALBUM Ditto, in black 12.00 

175 SUPPLIES Five album slipcases in various colours, brand new 2.00 

176 RAILWAYS Envelope with interesting collection of Train Tickets, some souvenirs, 
some local interest 

2.00 

177 BR CWLTH 1953 complete mint collection in special album 15.00 

178 GB Tin with on paper mixture, mainly from philatelic mail 2.00 

179 GB 1988 Year Book 5.50 

180 GB A similar lot 5.50 

181 GB 1990 Year Book 6.00 

182 GB 1991 Year Book 6.50 

183 GB 1992 Year Book 6.00 

184 GB 1993 Year Book 6.50 

185 GB 1994 Year Book 7.00 

186 GB 1995 Year Book 7.00 

187 GB 1996 Year Book 8.00 

188 GB 1997 Year Book 8.50 

189 GB 1998 Year Book 9.50 

190 GB 1999 Year Book 10.50  

191 GB Green binder with issues for 1994/5 in mint blocks, FDCs, PHQ cards 
etc.  Face of mint approx. £136 

75.00 

192 GB Blue binder with collection of mainly mint blocks, booklets, 
presentation packs, etc.  Face of mint approx. £220 

120.00 

193 GB Brown binder with mint commems mostly in blocks of six.  Face 
approx. £85 

50.00  

194 GB Blue binder with selection of 1997/8 commems with many FDCs & 
PHQ cards.  Mint face approx. £38 

25.00 

195 GB Grey binder with range of mostly complete booklets, face approx. 
£94 

50.00 

196 GB Blue binder containing inter alia an almost complete collection of 35.00 



Year Packs from 1971 to 1982, £3 Wedgewood booklets (2), not 
checked for completeness, some scarce 

197 GB Green binder with commems 1995/6 with duplicated FDCs & PHQs, 
pres packs, control blocks ets.  Mint face approx. £94 

55.00 

198 GB Blue binder with range of commems for 1995 with booklets, 
duplicated FDCs & PHQs etc, mint face approx. £120 

65.00 

199 GB Green binder with range of commems & greetings booklets, 
duplicated FDCs & PHQ cards 1996/7, mint face approx. £144 

85.00 

200 GB  Booklet album with range of Greetings, Special & undenominated 
booklets etc, face approx. £287 

160.00  

201 GB Carton of mainly mint face (approx. £140) including Year Packs, 
Special booklets etc 

80.00 

202 POSTCARDS Shoebox with a collection of 1000+ English modern unused cards, 
arranged alphabetically, including street scenes, buildings, churches 
etc.  A very fine assembly 

15.00 

203 POSTCARDS Shoebox of smaller, mostly unused cards (approx. 500), England, N 
to W, some a little older & 50 + larger cards.  Clean & interesting lot 

10.00 

204 POSTCARDS A similar lot of smaller cards, England A to M.  Includes real photo 
cards.  Another interesting, clean lot (700+ cards) 

20.00 

205 POSTCARDS Shoebox with mostly unused ranges of EUROPE, SCOTLAND, WALES 
& IRELAND.  A few older cards noted (500+) 

10.00 

206 POSTCARDS Collection of mostly unused cards with a transport theme including r 
railways, ships, buses, trams.  Much Yorkshire interest.  Good lot 
(approx. 100) 

15.00 

207 POSTCARD Colour postcard of HUDDERSFIELD trolley bus, fine unused 0.50 

208 POSTCARDS  Collection of 18 unused cards depicting post boxes 1.00 

209 PHOTOS Four packets of Celesque Colour snapshots of Derbyshire, Lakeland, 
Stratford & York (12 cards per packet) 

1.00 

210 POSTCARDS Mostly unused collection of THEATRE themed cards, including 
Publicity types.  About a third are modern repos.  Some scarce items 
noted (over 200) 

50.00 

211 POSTCARD Publicity card for “Merry Miss Madcap” Theatre Royal, 
HUDDERSFIELD 1915 unused 

3.00 

212 POSTCARDS Six cards relating to HALIFAX theatres 10.00 

213 POSTCARDS Large collection of modern unused LEEDS postcards (approx. 400) 15.00 

  The following 51 lots are a collection of LEEDS picture postcards.  
They are mainly from the period before World War One but later 
cards are included.  The majority are unused but there are several 
which will reward the collector of local postal history.  Condition 
throughout is significantly better than average & there is virtually no 
duplication. 

 

214  Adel, mostly Adel Church (54 cards) 10.00 

215  Armley, with good street scenes, canal, park etc (61 cards) 15.00 

216  Beeston with good street scenes and a few Bramhope (31 cards) 8.00 

217  Bramley, 14 cards 4.00 

218  Burley, 7 cards 2.50 

219  Chapel Allerton, Potternewton Park, etc 31 cards 7.00 



220  Colton, Cookridge, Crossgates, East End Park,Farnley, Halton etc, 33 
cards 

9.00 

221  Headingley, a comprehensive range with hospitals, parks, street 
scenes etc  80 cards 

20.00 

222  Holbeck, Hunslet Lake, Killingbeck etc (11 cards) 3.50 

223  Kirkstall, mostly the Abbey, 64 cards 10.00 

224  Lawnswood, etc.  9 cards 2.00 

225  Meanwood, 21 cards 4.00 

226  Moortown, etc 12 cards 3.50 

227  Roundhay, mostly the Park. A remarkable assembly of approx. 145 
cards 

20.00 

228  Stanningley, including street scenes, tram etc , 16 cards 6.00 

229  Temple Newsham, 53 cards 8.00 

230  Notre Dame Convent & various others, mostly churches (40 cards) 7.00 

231  Woodhouse (41 cards) 8.00 

232  Weston Flatts (5) & Wortly (1) 2.00 

233  Boar Lane etc, with hotels, cafes, transport; 28 cards 10.00 

234  A similar but different lot 10.00 

235  A similar lot of Briggate (21 cards) 7.00 

236  A similar but different lot 7.00 

237  A similar but different lot 7.00 

238  A similar but different lot 7.00 

239  A similar lot of City Square, 30 cards 8.00 

240  A similar but different lot 8.00 

241  A similar but different lot 8.00 

242  A similar but different lot 8.00 

243  Commercial Street, Civic Hall, Cathedral, Corn Exchange etc (29 
cards) 

6.00 

244  County Arcade, City Square Celebrations, Ceylon Café etc (15 cards) 6.00 

245  Duncan Street (10 cards) 3.00 

246  Cards relating to Fires in 1906, 1911 & possibly others (11 cards) 15.00 

247  The Headrow & environs (24 cards) 6.00 

248  Leeds  Infirmary (25 cards) 8.00 

249  Leeds Market & environs (11 cards) 3.00 

250  Parish Church (28 cards) 6.00 

251  Park Row, River Aire etc (22 cards) 5.00 

252  Royal Visit 1908, collection of 30 cards.  Splendid lot 25.00 

253  St John’s Church, St Mary’s Convent etc (19 cards) 5.00 

254  Town Hall (37 cards) 7.00 

255  Decorated Trams (6 cards) 4.00 

256  The University (41 cards) 10.00 

257  Vicar Lane & Market (8 cards) 2.00 

258  Women & Children’s Hospital (3 cards) 2.00 

259  A selection of 40 cards of central Leeds, various locations (40 cards) 8.00 

260  Collection of general, comic, advertising, Coats of Arms etc all 
relating to Leeds.  Good variety & many scarce (24 cards) 

20.00 



261  Collection balance, including a few non Leeds Theatres (42 cards) 6.00 

262  Collection of mostly multi-views (62 cards) 15.00 

263  Collection of approx. 70 large modern cards, fresh unused  5.00 

264  Collection of 36 cards, mostly City Centre written up for display 15.00 

265 USA Bundle of 59 covers & cards, mostly middle period.  Great variety but 
mixed condition. 

5.00 

266 WORLD Mainly on paper mixture in packets (many 100s) 2.00 

267 WORLD Schoolboy collection in black binder 5.00 

268 WORLD Schoolboy collection in Triumph album 3.00 

269 GB 1971 BBC Presentation Pack 0.50 

270 POSTCARDS Mostly modern range of approx. 70 cards, some BRIGHOUSE interest 3.00 

271 WORLD Small collection balance in shoebox, nothing after mid 1960s 2.00 

272 GB May 1841 entire letter to Westminster with imperf 1d red  AH from 
black plate (9?) 3 margins  with black maltese cross & T.P / Charles St 
West in blue 

25.00 

273 GB 1841 1d red PF margins close or cut into on July 1841 entire letter to 
Halifax with DISTINCTIVE LEEDS MALTESE CROSS cancelation 

50.00 

  The following 98 lots are a predominantly used collection of Great 
Britain broken down for sale.  Where the stamps appear on the 
original sheets please disregard any writing up as this (and 
particularly stated catalogue prices) cannot be relied upon to be 
accurate.  Unless otherwise stated assume stamps are used and in 
average condition for issue 

 

274 GB 1840 Penny black DF plate 9 black MX cancel , 4 margins but cut 
close on three sides & small closed tear.  Cat £625 

35.00 

275 GB Ditto, RJ plate 2, red MX cancel, spacefiller 10.00 

276 GB Ditto, EF plate 7, red MX cancel, 4 margins but thinned 40.00 

277 GB Ditto, NH plate 4, black MX  cancel, 4 margins, close bottom left 55.00 

278 GB Ditto, KD plate4, red MX cancel, 3 margins, cut into at top 20.00 

279 GB 1840 2d blue ED plate 2, red MX cancel, 3 margins cut into at right.  
Cat £1000 

50.00 

280 GB 1841 1d reds, a selection of 30 example, varied condition 6.00 

281 GB 1841 2d blue selection of five, mixed condition 5.00 

282 GB Range of 1d reds (35) & 2d blue (2) some postmark interest 5.00 

283 GB 1858/79 1d red plates, an almost complete collection of 155, mixed 
condition 

20.00 

284 GB Ditto, plate 225 DL used with heavy postmark well clear of plate 
number, cat £800 

50.00 

285 GB 1858/69 2d plates, range of seven 8.00 

286 GB 1870 Halfpenny plates, range of 15, used 15.00 

287 GB Ditto, plate 10 part og, foxed perfs, cat £130 6.00 

288 GB 1870 1½d plates 1 (corner fault) & 3. 4.00 

289 GB 1855/7 4d range of four shades, not checked for papers, cat £600 
minimum 

15.00 

290 GB 1856 6d trimmed wing margin at left 3.00 

291 GB 1856 1/- sound used, cat £350 minimum 10.00 



292 GB 1862/4 3d, min cat £350 10.00 

293 GB 1862/4 4d, selection of five shades. Min cat £140 each 15.00 

294 GB 1862 6d , shades (2), min cat £260 8.00 

295 GB 1862 1/- green, min cat £300 10.00 

296 GB 1865/73 4d selection of nine, various shades & plates, min cat £75 
each 

20.00 

297 GB Ditto, 6d, selection of four, min cat £140 each 16.00 

298 GB Ditto, 1/- green, min cat £275 8.00 

299 GB 1867 wmk spray 3d range of all plates (including fair plates 4 & 10) 
(8).  Cat approx. £850 

30.00 

300 GB Ditto, 6d plate 6 (5 shades), 8 & 9.  Cat approx. £900 25.00 

301 GB Ditto, 1/- plates 4,5,6 &7, cat £245 10.00 

302 GB Ditto, 6d chestnut range of three shades, min cat £195 10.00 

303 GB Ditto, 6d grey SG 125, cat £300 10.00 

304 GB 1873/80 2½d rosy mauve selection of 11 plates, apparently all 
different, cat approx. £935 

30.00 

305 GB Ditto, 2½d blue , the four issued plates, cat £235 10.00 

306 GB Ditto, 3d plate 16, cat £80 4.00 

307 GB Ditto, 6d plates 13, 15 (2, one wing margin), 16 & 17 , cat £540 20.00 

308 GB Ditto, 1/- plate 12 trimmed wing margin, perf faults, cat £160 2.00 

309 GB 1877 wmk large garter 4d sage green plate 16 SG153 cat £300 8.00 

310 GB Ditto, 8d orange SG 156, heavy postmark, cat £350 5.00 

311 GB 1880/3 2½d plates 22 & 23, cat £80 4.00 

312 GB Ditto, 3d plate 21, cat £100 5.00 

313 GB Ditto 3d/3d SG159, cat £160 7.00 

314 GB Ditto, 4d grey brown plates 17 & 18, cat £155 6.00 

315 GB Ditto, 6d plate 18, cat £80 4.00 

316 GB Ditto, 6d/6d SG162, cat £150 6.00 

317 GB Ditto 1/- plate 14, cat £170 6.00 

318 GB 1880 1d lilac range of 36 including interesting postmarks 2.00 

319 GB 1880/81 range of shades to 2d (4) & 5d, min cat approx £900 20.00 

320 GB 1883/4 lilac & green to 6d with additional 6d, average condition for 
these, cat £1055 as fine 

30.00 

321 GB 1883/4 2/6d SG178, cat £160 but grubby 2.00 

322 GB A similar lot with neat London hooded postmark 8.00 

323 GB Ditto 5/- SG 180 cat £250 18.00 

324 GB Range of Q Victoria fiscals (10) 1.00 

325 GB 1887 Jubilee range on leaves to 1/- (7).  48 stamps, mixed condition 25.00 

326 GB USED ABROAD; COLOMBIA. C38 cancel of Panama on 3d rose SGZ82, 
cat £38 minimum 

3.00 

327 GB Ditto, SUEZ  B02 cancel on 1873 6d plate 12 , SGZ67 with straight 
margin at left 

3.00 

328 GB Ditto, 1862 1/- SGZ75 wing margin example with good B02 cancel, 
cat £95 

5.00 

329 GB Ditto, PORTO RICA San Juan 1873/6 1/- with C61 cancel SGZ105, 
vertical crease, cat from £65 

3.00 



330 GB Ditto, MALTA, selection of six with 2d, 3d, 6d (3) & 1/- with A25 
cancels.  Mixed condition, min cat £175 

10.00 

331 GB Ditto. PERU Callao, 1867/74 5/-  plate 1 with very fine central C38 
cancel SGZ56 cat from £450 but somewhat grubby 

15.00 

332 GB Extensive used ranges of Edward VII on leaves with values to 1/- (8), 
mixed condition but includes some attractive items (99) 

25.00 

333 GB 1911 2½d, 3d & 4d SG284/6 mint cat £97 8.00 

334 GB Selection of Edward VII ½d & 1d each marginal with different control 
numbers, unusual (16, including 2 pairs) 

5.00 

335 GB 1902 2/6d Slate Purple SG260 (spec) cat £150 12.00 

336 GB 1902 5/- Bright Carmine SG263 with 1905 Wigan postmark, cat £220, 
blunt perf at foot, attractive 

12.00 

337 GB 1911 2/6d Dull Reddish Purple SG316 cat £180 15.00 

338 GB 1857 1d rose red perf 16 SG 36 cat £70 5.00 

339 GB 1858 2d blue SG 36a good used, centred to right, cat £375 20.00 

340 GB 1911 2/6d SG136 Dull Reddish Purple SG316 cat £180 12.00 

341 GB 1911 5/- Carmine SG318, cat £200 12.00 

342 GB George V MacKennal range on leaves with controls, postmark 
interest etc (39) 

4.00  

343 GB 1912/4 used range with good selection of shades,  inverted wmks etc 3.00 

344 GB 1912/4  2d, two fine mint blocks of six in distinct shades & with 
inverted wmk 

8.00 

345 GB 1912/4 1½d brown used range of 23 (2 pairs) with all different 
control numbers.  Most unusual 

4.00 

346 GB 1918 Bradbury Wilkinson 10/- SG417 with London parcel cancel, cat 
£175 

6.00 

347 GB 1918 Bradbury Wilkinson 2/6d mint, cat £160 minimum 20.00 

348 GB Ditto, fine used with 1922 Bethesda postmark.  Cat £75 6.00 

349 GB Ditto, used with heavy Sunderland parcel cancel 2.00 

350 GB Ditto, 5/- SG416 sound used with 1922 London cancel, cat £135 5.00 

351 GB Ditto, fine used with 1922 Bethesda cancel 10.00 

352 GB 1924 used range with shades and wmk varieties (57) 2.00 

353 GB 1924 Wembley pair mint 2.00 

354 GB 1924 Wembley pair used 2.00 

355 GB 1925 Wembley pair mint 6.00 

356 GB 1925 Wembley pair used 8.00 

357 GB 1929 PUC set of four, ½d, 1d & 1½d with wmk inverted & ½d wmk 
sideways, all used 

5.00 

358 GB 1934 used range with shades & wmk varieties 2.00 

359 GB Ditto, 1½d booklet pane complete SG441e fine used, cat £200 mint, 
unpriced used 

5.00 

360 GB 1934 Re-engraved set of three SG450/2 used cat  £190 35.00 

361 GB A similar lot 20.00 

362 GB A similar lot 12.00 

363 GB A similar lot, 10/- damaged 7.00 

364 GB 1935 Silver Jubilee range with some wmk varieties from booklets 2.00 



365 GB Ed VIII & GVI mostly used collection on leaves with shades, wmk 
varieties etc 

3.00 

366 GB 1939/48 high value set of 6 good to fine used 7.00 

367 GB 1937/47 ½d & 1d in fine used booklet panes of four 5.00 

368 GB 1948 Wedding £1 mint, good appearance but creased 2.00 

369 GB 1951 Festival high values fair to fine used set 2.50 

370 GB Postage Dues, used collection from 1916 with some better items 5.00 

371 GB Balance of the collection, mostly of postmark interest with WW1 
censor covers, early slogans on piece etc, good lot 

10.00 

372 USA Packet of unmounted mint, face $13 + 3.00 

373 RUSSIA Packet of unmounted mint, circa 1980 with miniature sheets 2.00 

374 FRANCE Packet of unmounted mint with some Arts stamps 1.50 

375 GB Packet of unmounted pre-decimal commems with some blocks 1.00 

376 WORLD Packet of unmounted mint with Spain, Singapore etc.  Also a few 
used 

2.00 
 

377 USA Legends of Hollywood Marilyn Monroe 32 cents in sheet of 20 2.00 

378 COIN 1900 florin Fair 2.00 

379 COIN USA 1923 Peace Dollar 7.00 

380 COIN USA  1969 Kennedy Half Dollar 2.50 

381 COINS FRANCE 20 francs 1933, 10 francs 1933, 1948, 1949, the first two -
680 silver 

5.00 

382 COINS Eight modern UK crowns & an Edinburgh Castle medal 2.50 

383 COINS AUSTRIA collection of eight modern commemorative crown size 
coins 

8.00 

384 COINS VATICAN Collection of three modern crown size coins 3.00 

385 MEDAL Shanghai Buddha Temple medal in case 1.00 

386 MEDALS ETC Box with French commemorative medals, Swiss Art Badges, brass 
tryptic etc 

5.00 

387 GB Bundle of 29 QE2 commercial covers with wide variety of FPO pmks 1.50 

388 GB Ppc Breary Banks 1916 COLSTERDALE CAMP pmk to Sheffield 1.00 

389 GB Ppc Fountains Abbey used RIPON CAMP 1916 to Thongsbridge 1.00 

390 GB CATTERICK CAMP, 6 items, 1917/1965, some scarce 4.00 

391 GB Four stockcards with a variety of mostly Yorkshire postmark interest 1.00 

392 EGYPT Three WW1 postcards with different Army PO cancellations & censor 
cachets, attractive trio 

3.00 

393 GB Pair of HMS Neptune postcards WW1 with Censor handstamps 2.00 

394 BELGIUM Mostly used early to middle issue collection on leaves 1.50 

395 GB Carton with used defins & commems sorted in envelopes 3.00 

396 WORLD Collection of mostly Europe, India etc in black binder (few 100s) 3.00 

397 VATICAN 1929 Sg1/13 & express Letter pair mint but some with tone spots 4.00 

398 GB First Day Cover collection 1980/86 mostly pencil addresses some 
high values, minor duplication (approx. 55) 

5.50 

399 GB Ditto, similar collection, 1977/80, approx. 70 covers, typed & hand 
written addresses 

5.50 

400 GB Collection of PHQ cards in album, 1993/4, half are used, others 
appear to be unused, many (if not all) with uncancelled relevant 

15.00 



adhesives on back, hence high face (approx. 144 cards) 

401 GB Collection of early decimal commems, mint, face approx. £12 6.50 

402 GB Collection of approx. 55 FDCs 1986/91, mostly pencil addresses 5.50 

403 GB Album with mostly mint commems 1977/9 in blocks, many 
positional, face approx. £30 

16.00 

404 GB Collection of approx. 130 PHQ cards in album, mid 1980s/93, mixed 
unused & used 

8.00 

405 GB Collection in album, most value in approx. £45 face but other useful 26.00 

406 GB Collection of FDCs in album, 1992/3 typed & pencil addresses, a little 
duplication (approx. 50) 

5.50 

407 GB Tower album (good condition) with scattered mint commems 
including decimals 

3.00 

408 BOOKS Four old editions of SG Specialized catalogues 1.00 

409 GB Bundle of 23 FDCs 1977/81, typed addresses 2.00 

410 GB A similar lot 2.00 

411 IOM Accumulation of unmounted mint, few covers etc 10.00 

412 GB 1971 Postal Strike stamps (7) including Dromoderry & Alternative 
Deliveries sets unused 

1.00 

413 WORLD Portugal & Bahamas Bird stamps, Sweden booklet & Russia & Finland 
miniature sheets 

1.00 

414 GB Collectors Packs for 1967, 1968, 1969 & 1970 & one other item 5.00 

  The following 9 lots are a reference collection of Yorkshire postmarks 
on covers, cards, parcel labels, piece and loose adhesives from pre-
stamp to QE2.  Condition is mixed but many interesting items can be 
found on careful inspection.  Estimates are conservative 

 

415  HALIFAX, with items from neighbouring areas.  Including 15 covers (3 
1d reds)  & cards & approx. 70 other items 

6.00 

416  DEWSBURY with 3 1d red cover & 2 fronts, & approx. 20 others 2.00 

417  DONCASTER with 6 covers & approx. 45 others 2.50 

418  FILEY 2 cards & 10 others 1.00 

419  HALIFAX, 2 prestamp covers & 1d red front, very mixed condition 1.50 

420  HARROGATE with 19 covers/cards from imperf 1d reds & scores of 
other items 

6.00 

421  HEBDEN BRIDGE Penny Post markings on 2 fronts & 6 others 1.00 

422  HULL with 24 covers/cards & scores of other items including Parcel 
labels (adhesives removed) 

7.00 

423  The Balance with many smaller locations, strength in North & East 
Yorkshire, arranged alphabetically  (100s) 

25.00 

424 INDIA Five World War 2 censored covers with various tapes & cachets 3.00 

425 FALKLAND IS 1949 UPU set mounted mint 1.00 

426 ANGOLA Pair of 1942 covers to New York with South Africa censor tapes etc 2.00 

427 LABUAN 1897 2 cents SG90 pair on large piece, cat £12 +, unusual 1.50 

428  BELGIUM 1952 25th Anniversary/Basilica Fund set unmounted mint & 2 others 2.00 

429 GB 1961 Parliamentary Conference FDC, Liverpool postmark 0.50 

  END OF SALE     THANK YOU FOR YOUR PARTICIPATION  

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 


